
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

139,315.481,553,732.720.001,553,732.72INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,553,732.720.001,553,732.72 139,315.48IMPUESTOS MUNICIPALES

358,809.160.00358,809.16 9,046.50Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
39,829.740.00 150.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 39,829.74

15,879.200.00 0.0015,879.2011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
5,752.800.00 0.005,752.8011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

720.000.00 0.00720.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 
pulir cereales y semillas

4,068.770.00 0.004,068.7711.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
6,423.150.00 0.006,423.1511.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
1,985.820.00 0.001,985.8211.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

0.000.00 150.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

160,641.610.00 4,805.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 160,641.61

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.04.00 Bazares
14,040.000.00 650.0014,040.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,800.000.00 150.001,800.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,200.000.00 570.001,200.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
6,000.000.00 560.006,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
2,400.000.00 300.002,400.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

12,621.000.00 800.0012,621.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
14,400.000.00 800.0014,400.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,600.000.00 75.003,600.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,200.000.00 100.001,200.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares
24,000.000.00 500.0024,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
7,200.000.00 300.007,200.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,137.910.00 0.001,137.9111.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

65,642.700.00 0.0065,642.7011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
104,337.810.00 2,580.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 104,337.81

17,400.000.00 950.0017,400.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
9,374.810.00 0.009,374.8111.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.10.00 Comedores

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
12,000.000.00 500.0012,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 50.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
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4,000.000.00 120.004,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,800.000.00 100.001,800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

12,000.000.00 300.0012,000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
9,263.000.00 560.009,263.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
3,000.000.00 63.80Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 3,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,500.000.00 9.751,500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 54.051,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

10,000.000.00 697.70Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 10,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,500.000.00 105.003,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

6,000.000.00 592.706,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

41,000.000.00 750.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 41,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
20,000.000.00 750.0020,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

634,483.960.00634,483.96 42,934.45Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
250,000.000.00 14,996.34Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 14,996.34250,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
135,853.230.00 3,756.62Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 135,853.23

135,853.230.00 3,756.62135,853.2311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
9,616.220.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 9,616.22

7,829.870.00 0.007,829.8711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,786.350.00 0.001,786.3511.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

38,152.160.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 38,152.16

32,204.780.00 0.0032,204.7811.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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5,947.380.00 0.005,947.3811.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

200,862.350.00 24,181.49Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 200,862.35

175,862.350.00 15,842.73175,862.3511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
25,000.000.00 8,338.7625,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

102,339.600.00102,339.60 2,150.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
60,425.600.00 405.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,425.60

60,425.600.00 405.0060,425.6011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,215.920.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,215.92

1,215.920.00 0.001,215.9211.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

6,396.080.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 6,396.08

6,396.080.00 0.006,396.0811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
34,302.000.00 1,745.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 34,302.00

34,302.000.00 1,745.0034,302.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
458,100.000.00458,100.00 85,184.53Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
458,000.000.00 85,184.53Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 458,000.00

55,000.000.00 0.0055,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

400,000.000.00 85,184.53400,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
100.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

56,938.931,376,795.7854,000.191,322,795.59INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,376,795.7854,000.191,322,795.59 46,090.95NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,376,795.7854,000.191,322,795.59 46,090.95Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
550,640.940.00 31,096.05Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 550,640.94

5,550.000.00 200.005,550.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal
50,090.940.00 3,120.0050,090.9412.5.99.01.03.01 Recuperacion de mora Tasa de Seguridad Cuidadana

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
150,000.000.00 7,612.50150,000.0012.5.99.01.08.01 Aseo de Calles Pavimentadas

1,000.000.00 3.801,000.0012.5.99.01.08.02 recargos generados por atraso de pago por Aseo de Calles
2,000.000.00 41.402,000.0012.5.99.01.08.03 Intereses generados por mora de Aseo de Calles

72,000.000.00 5,100.0072,000.0012.5.99.01.08.04 Recuperación de mora de Aseo de Calles Pavimentadas
150,000.000.00 8,512.50150,000.0012.5.99.01.09.01 Aseo de Cementerio

1,000.000.00 6.561,000.0012.5.99.01.09.02 Recargos  generados por atraso de pago por Aseo de Cementerio
2,000.000.00 88.802,000.0012.5.99.01.09.03 Recargos generados por atraso de pago por Aseo de Cementerio
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97,000.000.00 5,810.4997,000.0012.5.99.01.09.04 Recuperación de mora de Aseo de Cementerio
20,000.000.00 600.0020,000.0012.5.99.01.18.00 Tasa por Salud

786,090.1954,000.19 14,546.40Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 732,090.00

12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
10,000.000.00 900.0010,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
50,000.000.00 600.0050,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
0.000.00 2,000.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

15,000.000.00 150.0015,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
50,000.000.00 2,040.0050,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
4,000.000.00 20.004,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

70,240.000.00 4,065.0070,240.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

83,700.000.00 1,300.0083,700.0012.5.99.02.30.01 Permisos para Operación de Negocios
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.30.02 Recuperacion de Permisos de Operacion de Negocios

0.000.00 1.400.0012.5.99.02.30.03 Recargos de Permisos de Operacion
0.000.00 15.000.0012.5.99.02.30.04 Intereses de Permiso de Operacion

250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
40,000.000.00 1,300.0040,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 735.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

2,000.000.00 120.002,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
2,000.000.00 300.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

204,000.1954,000.19 0.00150,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.000.00 1,000.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
40,064.650.00 448.50Multas Municipales12.5.99.03.00.00 40,064.65

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
7,564.650.00 198.507,564.6512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
4,500.000.00 250.004,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 10,847.98OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 10,847.98Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
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33,534.06413,899.980.00413,899.98VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 413,899.980.00413,899.98 33,534.06VENTA DE SERVICIOS

413,899.980.00413,899.98 33,534.06Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
13,899.980.00 1,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 13,899.98

5,137.480.00 0.005,137.4815.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
1,000.000.00 900.001,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
7,762.500.00 100.007,762.5015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

250,000.000.00 20,861.50Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 250,000.00

250,000.000.00 20,861.50250,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 17.86Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 17.861,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
2,000.000.00 179.70Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 179.702,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
147,000.000.00 11,475.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 147,000.00

147,000.000.00 11,475.00147,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
13,130.51233,105.000.00233,105.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 33,105.000.0033,105.00 3,400.51INTERESES POR DEPOSITOS
33,105.000.0033,105.00 3,400.51Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 200,000.000.00200,000.00 9,730.00ALQUILERES
200,000.000.00200,000.00 9,730.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
200,000.000.00 9,730.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 200,000.00

200,000.000.00 9,730.00200,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
232,048.183,153,654.761,121,378.862,032,275.90TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,153,654.761,121,378.862,032,275.90 232,048.18TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,153,654.761,121,378.862,032,275.90 232,048.18Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,153,654.761,121,378.86 232,048.18Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,032,275.90

3,153,654.761,121,378.86 232,048.182,032,275.9018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

7,743.00103,846.770.00103,846.77RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 103,846.770.00103,846.77 7,743.00VENTA DE INMUEBLES

103,846.770.00103,846.77 7,743.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
103,846.770.00 7,743.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 103,846.77

25,000.000.00 0.0025,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
68,846.770.00 0.0068,846.7721.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

10,000.000.00 7,743.0010,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
938,692.7413,182,528.581,656,298.4811,526,230.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 13,172,528.581,656,298.4811,516,230.10 928,192.74TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
13,172,528.581,656,298.4811,516,230.10 928,192.74Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,172,528.581,656,298.48 928,192.74Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,516,230.10

13,172,528.581,656,298.48 928,192.7411,516,230.1022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 10,500.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
10,000.000.0010,000.00 10,500.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
10,000.000.00 10,500.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 10,500.0010,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.001,044,588.121,044,588.120.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,044,588.121,044,588.120.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,044,588.121,044,588.120.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,044,588.121,044,588.12 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,044,588.121,044,588.12 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 30/06/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,421,402.9021,062,151.7117,185,886.06TOTAL: 3,876,265.65

Fecha Inicio: 01/06/2019
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